
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная  школа № 1 им.Д.Хугаева с.Ногир» муниципального

образования –Пригородный район РСО-Алания

П Р И К А З 

« 13 »  ноября 2021г.                                                                                  № 100

Об утверждении дорожной карты
по переходу на новые ФГОС
начального и основного общего
образования

В соответствии с приказом Минпросвещения от 31.05.2021г.  № 286 «Об
утверждении  федерального  государственного  стандарта  начального  общего
образования»,  №  287  «Об  утверждении  федерального  государственного
образовательного  стандарта  основного  общего  образования»,  в  целях
обеспечения  внедрения  государственных  образовательных  стандартов
начального и основного общего образования в МБОУ «СОШ № 1 им.Д.Хугаева
с.Ногир»

приказываю:

1.Утвердить  «Дорожную карту» перехода на  новые ФГОС начального и
основного общего образования МБОУ «СОШ № 1 им.Д.Хугаева с.Ногир».

2.Утвердить  состав  рабочей  группы  по  сопровождению  реализации
«Дорожной  карты»  по  внедрению  в  образовательный  процесс  новых  ФГОС
начального общего и основного общего образования.

3.Рабочей  группе  ежемесячно  проводить  заседания  по  вопросам
подготовки МБОУ «СОШ № 1 им.Д.Хугаева с.Ногир» к поэтапному переходу с
1  сентября  2022  года  на  обучение   по  новым  ФГОС  начального  общего  и
основного общего образования.

4.Ответственному  за  школьный  сайт  Бураевой  Б.К.  выставить  данный
приказ на школьный сайт.

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 


